

IMPERATRIZ - MA

09
 Nº Fis
 CPL

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Und	P.UNIT
1	Conserto cj bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	3.522,13
2	Conserto cj bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	4.519,59
3	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	382,05
4	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	458,46
5	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	1.528,22
6	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.292,33
7	Mão-de-obra inst.de bomba sub poço até 10CV	Sv	2.292,33
8	Mão-de-obra inst de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.750,80
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifásico	Sv	1.185,60
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifásico	Sv	1.628,96
11	Rebobinamento motor elet. 10,0CV trifásico	Sv	1.916,69
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofásico	Sv	1.704,15
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	2.659,57
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofásico	Sv	2.950,85
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	7.766,42
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	382,05
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	641,85
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	1.023,91
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	1.555,71
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	2.163,37
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3.410,57
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	30,34
23	Serviço técnico de tomadora	Sv	351,77
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	1.127,13
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	1.729,29
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	2.142,89
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	2.750,39
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	486,58
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	643,05
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	767,91
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	1.214,40
32	Conserto de compressor de ar direb	Sv	5.309,00
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	1.976,50



PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POCOS.

(99) 9140-8541

e-mail - aguavivapocosartesianos@hotmail.com



DIVISÃO DE POCOS CPL
QUALIDADE 05 ESTRELAS
CNPJ-13.110.738/0001-53

Seu Problema é água? Nós temos a solução.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Und	P.UNIT
1	Conserto cj bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	3.169,92
2	Conserto cj bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	4.067,63
3	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	343,85
4	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	412,62
5	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	1.375,40
6	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.063,10
7	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	2.063,10
8	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.475,72
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	1.067,04
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	1.466,07
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	1.725,02
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	1.533,73
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	2.393,61
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	2.655,76
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor (limpeza)	Sv	6.989,78
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	343,85
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	577,67
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	921,52
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	1.400,14
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	1.947,03
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3.069,51
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	27,31
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	316,59
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	1.014,42
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	1.556,36
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	1.928,60
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	2.475,35
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	437,92
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	578,75
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	691,12
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	1.092,96
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	4.778,10
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	1.778,85
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	2.557,09
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	1.830,14
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	2.557,09

Água Viva
POÇOS ARTESIANOS

PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS.

(99) 9140-8541

e-mail - aguavivapocosartesianos@hotmail.com



12
FIs
CPL
DIVISÃO DE POÇOS
QUALIDADE 05 ESTRELAS
CNPJ-13.110.738/0001-53

Seu Problema é água? Nós temos a solução.

37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	4.197,95
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	4.582,94

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA
GABRIELLA DE ASSIS MALERBA

IMPERATRIZ, MA 22 JANEIRO DE 2018



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

13
Nº Fls
CPL

Prezados Senhores,

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Und	P.UNIT
1	Conserto cj bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	3.125,89
2	Conserto cj bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	4.011,14
3	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	339,07
4	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	406,88
5	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	1.356,30
6	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.034,44
7	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	2.034,44
8	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	2.441,34
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	1.052,22
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	1.445,70
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	1.701,07
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	1.512,43
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	2.360,37
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	2.618,88
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	6.892,70
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	339,07
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	569,64
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	908,72
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	1.380,70
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	1.919,99
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3.026,88
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	26,93
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	312,20
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	1.000,33
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	1.534,74
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	1.901,82
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	2.440,97
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	431,84
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	570,71
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	681,52
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	1.077,78
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	4.711,73
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	1.754,14
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	2.521,57
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	1.804,72
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	2.521,57



ESTADO DO MARANHÃO
COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE BURITIRANA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

14
Nº Fls
CPL

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Conserto cj bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	3.272,65	16.363,25
2	Conserto cj bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	4.199,45	20.997,25
3	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	5	354,99	1.774,95
4	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	5	425,99	2.129,95
5	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	5	1.419,97	7.099,85
6	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	5	2.129,96	10.649,80
7	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	5	2.129,96	10.649,80
8	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	5	2.555,95	12.779,75
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifásico	Sv	5	1.101,62	5.508,10
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifásico	Sv	5	1.513,58	7.567,90
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	5	1.780,93	8.904,65
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofásico	Sv	5	1.583,44	7.917,20
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	5	2.471,18	12.355,90
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofásico	Sv	5	2.741,83	13.709,15
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	5	7.216,30	36.081,50
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	5	354,99	1.774,95
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	5	596,39	2.981,95
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	5	951,38	4.756,90
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	5	1.445,52	7.227,60
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	2.010,13	10.050,65
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	5	3.168,99	15.844,95
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	5	28,19	140,95
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	5	326,85	1.634,25
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	5	1.047,29	5.236,45
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.606,80	8.034,00
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	5	1.991,10	9.955,50
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.555,57	12.777,85
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	5	452,11	2.260,55
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	597,50	2.987,50
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	713,52	3.567,60
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	1.128,38	5.641,90
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	5	4.932,94	24.664,70
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	5	1.836,50	9.182,50
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	2.639,96	13.199,80
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.889,45	9.447,25
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	5	2.639,96	13.199,80
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	5	4.333,99	21.669,95

JANISSA



15
Nº FIs
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE BURITIRANA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	5	4.731,46	23.657,30
				TOTAL	384.383,85


JOSE SENA DE SOUSA FILHO
Presidente CAAESB